

Aloite kunnallisen kansanäänestyksen järjestämisestä

Suomen perustuslain toiseen pykälään on kirjattu seuraavasti ” Kansanvaltaan sisältyy yksilön oikeus osallistua ja vaikuttaa yhteiskunnan ja elinympäristönsä kehittämiseen.” Tämä kirjaus luo pohjan demokraattiselle päätöksenteolle.

Kuntalain 22. pykälä täydentää tätä perustuslain pykälää kuntademokratia osalta ja määrittelee kuntalaisten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia seuraavasti ”Kunnan asukkailla ja palvelujen käyttäjillä on oikeus osallistua ja vaikuttaa kunnan toimintaan. Valtuuston on pidettävä huolta monipuolisista ja vaikuttavista osallistumisen mahdollisuuksista.” Tässä pykälässä luetellaan erilaisia mahdollisuuksia, joilla kunnan asukkaiden ja palveluiden käyttäjien osallistumista ja vaikuttamista voidaan erityisesti edistää. Järjestyksessään toinen näistä kuntalain 22. pykälän luettelemista asukkaiden mahdollisuuksista on ”selvittämällä asukkaiden mielipiteitä ennen päätöksentekoa”.

Kuntalaisten mielipiteen selvittämiseksi on kuntalain 24. pykälän mukaan mahdollista järjestää kunnallinen kansanäänestys. Pykälässä todetaan kunnallisesta kansanäänestyksestä seuraavaa ”Valtuusto voi päättää, että kunnalle kuuluvasta asiasta toimitetaan kansanäänestys. Valtuuston päätökseen, jolla on päätetty toimittaa kansanäänestys, ei saa hakea muutosta valittamalla.”. Äänestyksen luonteesta pykälässä todetaan, että ”Kansanäänestys on neuvoa-antava.” ja ”Kansanäänestys voidaan toimittaa koko kuntaa tai jotakin kunnan osa-aluetta koskevana. Kunnan osa-alueena on tällöin yksi tai useampi vaalilaissa tarkoitettu äänestysalue.” Kuntalaisten äänestysoikeudesta sanotaan puolestaan ”Kaikilla äänestysoikeutetuilla on yhtäläinen äänestysoikeus. Äänestys on salainen.”.

Näiden lakiin kirjattujen oikeuksien lisäksi eräs arvostamani valtiomies ja kunnanvaltuutettu totesi taannoin, että ”kaikki viisus ei asu valtuustossa”. Tämä kiteytys oli mielestäni erittäin osuva muistutus meille kaikille tehtävästämme päättäjinä. Me olemme kuntalaisten edustajia ja tehtävämme on kuulla meille luottamuksensa antaneita kannonkoskisia. Me olemme täällä Kannonkosken asialla.

Tämän kauden aikana eteemme on tullut kaksi erittäin suurta ja kaikkia meitä vaikuttavaa asiaa: kuntajakoselvitys ja tuulivoimapuisto. Nämä kokonaisuudet ovat mittakaavaltaan niin suuria, että niissä on perusteltua kuulla kuntalaistemme mielipidettä.

Esitän, että:

- 1) Kannonkosken kunta järjestää kunnallisen kansanäänestyksen kuntaliitokseen osallistumisesta tammikuun lopulla, jotta asia ehditään käsitellä ennen 15.2.2021 kunnanvaltuuston kokousta.

Valtuustoaloite kv. 14.12.2020

- 2) Kannonkosken kunta järjestää kunnallisen kansanäänestyksen tuulivoimapuiston rakentamisesta ohjeeksi uudelle valtuustolle kevään 2021 kuntavaalien yhteydessä.

Kannonkoskella 14.12.2020

Mauno Autio, sd.

SAAPUNUT 14.12.2020

KANSANÄÄNESTYSALOITE

KANNONKOSKEN TULEE LOPETTAA VUORIJÄRVEN TUULIVOIMAPUISTON KAAVOITUSHANKE

Johdanto

"Kannonkoskelaisen kodin ikkunoista avautuvat näkymät vehmaaseen keskisuomalaiseen luontoon. Leppoiset löylyt voi ottaa omissa rantasaunassa ja kesäpäiviä kuluttaa laiturinnokassa nautiskellen.

Haluaisitko sinäkin asua luonnonrauhassa ja tehdä töitä maailmalle?

Kannonkoskella kelpaa yrittää. Vihreä luonto järvineen, metsineen ja erämaineen on matkailuelinkeinon valtti. Matkailun ympärille on syntynyt yritystoimintaa mökkien vuokrauksesta kartanomajoitukseen, ohjelma- ja ruokapalveluihin sekä järvi- ja koskikalastukseen."

Edellä mainitut suorat lainaukset ovat Kannonkosken kunnan esitteestä
<https://www.esitteemme.fi/kannonkoskenkunta/WebView/>.

Kannonkosken kunta on kaavoittamassa Vuorijärven erämaiselle alueelle 60 kappaletta 300 metriä korkeita tuulivoimaloita. Hanke on räikeässä ristiriidassa kuntaesitteessä annettujen lupauksen kanssa. Massiivinen tuulivoimahanke tuhoaa edellä kuvatun idyllin.

Vuorijärven tuulivoimahanke haitalliset vaikutukset ulottuvat laajalle alueelle yli kuntarajojen. Hankkeen arvioidut hyödyt eivät riitä kattamaan mittavia haittoja ja menetyksiä, joita Vuorijärven valtava tuulivoimahanke aiheuttaa alueen ihmisille, luonnolle, vesistöille, linnustolle ja Kannonkosken kunnan imagolle. Kuntaliitoksen myötä kiinteistöveron tuomat hyödyt ovat kutistumassa Kannonkosken osalta huomattavasti, mutta haitat jäävät jäljelle.

Aloite

Kuntalaki 25 § Kansanäänestysaloite

Kansanäänestysaloitteen voi tehdä vähintään neljä prosenttia 15 vuotta täyttäneistä kunnan asukkaista. Valtuuston on viipymättä päätettävä, toimitetaanko aloitteessa tarkoitettu kansanäänestys.

Vedoten ko. lakiin, me allekirjoittaneet vaadimme kunnallisen kansanäänestyksen järjestämistä sen selvittämiseksi, kannattavatko Kannonkosken kunnan asukkaat Vuorijärven tuulivoimapuiston kaavoitushankkeen jatkamista. Jos enemmistö äänestäneistä vastustaa sitä, tulee kaavoitushanke lopettaa välittömästi. Äänestettävä kysymys: Vuorijärven tuulivoimapuiston kaavoitus on lopetettava välittömästi kyllä/ei?

Vastuuhenkilö



Pentti Kauppinen

Vastuuhenkilön yhteystiedot

Pentti Kauppinen

Vuorilahdentie 1081

44590 Vuorilahti

Puhelin 0400-802 845